
CÓDIGO PROFESORES POR ASIGNATURA: curso 2016-17  

1º Coordinador de curso:    
VICTORIANO BALADRÓN GARCÍA victoriano.baladron@uclm.es 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  
34300 

ANATOMÍA HUMANA I T 6 MÓNICA MUÑOZ monica.munozlopez@uclm.es  

       EMILIO ARTACHO PÉRULA emilio.artacho@uclm.es 

       JOSÉ CARLOS DELGADO GONZÁLEZ cdelgadogonzalez@yahoo.es 

           

34301 

FUNDAMENTO DE LA 
INVESTIGACIÓN MÉDICA 

T 6 ALBERTO NÁJERA LÓPEZ alberto.najera@uclm.es 

     JESÚS LÓPEZ-TORRES HIDALGO 
jesusl@sescam.org;  

JesusD.Lopez@uclm.es 
     MERCEDES DEL CURA GONZÁLEZ Mercedes.DelCura@uclm.es  

     JESÚS GARCÍA GUERRERO jgarciag@sescam.jccm.es 

     STEFANOS KROUSTALIS Stefanos.Kroustallis@uclm.es 

    IGNACIO PÁRRAGA MARTÍNEZ 
iparragam@gmail.com; 

Ignacio.Parraga@uclm.es 
     MÁXIMA LIZÁN GARCÍA mlizan@sescam.org 

           

34302 

HISTORIA DE LA MEDICINA Y 
DOCUMENTACIÓN 

T 6 JOSÉ MARTÍNEZ PÉREZ Jose.MPerez@uclm.es 

     MERCEDES DEL CURA GONZÁLEZ Mercedes.DelCura@uclm.es  

     SALVADOR CAYUELA Salvador.Cayuela@uclm.es 

     STEFANOS KROUSTALIS Stefanos.Kroustallis@uclm.es 
           

34303 

BIOLOGÍA  T 6 JOSÉ DANIEL AROCA AGUILAR josedaniel.aroca@uclm.es 

     ELENA CAMINOS BENITO (M3 Y 4) Elena.Caminos@uclm.es 

     JOSÉ VALERIANO MONCHO BOGANI (M1) JoseValeriano.Moncho@uclm.es 

     JULIO ESCRIBANO MARTÍNEZ Julio.Escribano@uclm.es 

           

34304 

BIOQUÍMICA I T 6 EVA MARÍA MONSALVE ARGANDOÑA evamaria.monsalve@uclm.es 
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     JORGE LABORDA FERNÁNDEZ jorge.laborda@uclm.es 

     VICTORIANO BALADRÓN GARCÍA victoriano.baladron@uclm.es 

          

34305 

FISIOLOGÍA T 6 SILVIA LLORENS FOLGADO Silvia.Llorens@uclm.es 
     EDUARDO NAVA HERNÁNDEZ Eduardo.Nava@uclm.es 
     MIRIAM FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ Miriam.Fernandez@uclm.es 
     CECILIA FERNÁNDEZ VAQUERO Cecilia.Fernandez@uclm.es 
          

34306 

HISTOLOGÍA T 6 JUAN CARLOS ALVARADO juancarlos.alvarado@uclm.es 

       VERÓNICA FUENTES SANTAMARÍA Veronica.Fuentes@uclm.es 

       CARMEN DÍAZ DELGADO carmen.diaz@uclm.es 

          

34307 

PSICOLOGÍA T 6 JOSÉ MIGUEL LATORRE POSTIGO Jose.Latorre@uclm.es 

     LUZ FERNÁNDEZ AGUILAR MariaLuz.Fernandez@uclm.es 
     JUAN PEDRO SERRANO SELVA JuanPedro.serrano@uclm.es 

     LAURA ROS SEGURA Laura.Ros@uclm.es 

         

34308 

BIOESTADÍSTICA: FUNDAMENTO Y 
APLICACIÓN EN MEDICINA 

T 6 ALBERTO NÁJERA LÓPEZ alberto.najera@uclm.es 

     JOSE MANUEL VILLALBA MONTOYA JoseManuel.Villalba@uclm.es  

    IGNACIO PÁRRAGA MARTÍNEZ 
iparragam@gmail.com; 

Ignacio.Parraga@uclm.es 
     MÁXIMA LIZÁN GARCÍA mlizan@sescam.org 

     ANTONIO MATEOS RAMOS amateos@jccm.es 

          

34309 

ANATOMÍA HUMANA II B 6 EMILIO ARTACHO PÉRULA emilio.artacho@uclm.es 

     CARLOS DE LA ROSA carlos.delarosa@uclm.es 

     JOSÉ CARLOS DELGADO GONZÁLEZ cdelgadogonzalez@yahoo.es 
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2º Coordinador de curso:    
PILAR MARCOS RABAL pilar.marcos@uclm.es 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  

34310 

MORFOLOGÍA, ESTRUCTURA Y 
FUNCIÓN INTEGRADAS DEL CU 

B 33 VERÓNICA FUENTES SANTAMARÍA (HISTOLOGÍA) Veronica.Fuentes@uclm.es 

     JUAN RAMÓN MARTÍNEZ GALÁN (HISTOLOGÍA) juanramon.martinez@uclm.es 
     JOSÉ MANUEL JUIZ GÓMEZ josemanuel.juiz@uclm.es 
     CARMEN DÍAZ DELGADO (HISTOLOGÍA) carmen.diaz@uclm.es 
     RAFAEL LUJÁN MIRAS (HISTOLOGÍA) Rafael.Lujan@uclm.es 
     RICARDO INSAUSTI SERRANO (ANATOMÍA) ricardo.insausti@uclm.es 
     Mª DEL MAR ARROYO Mariamar.Arroyo@uclm.es 
     MÓNICA MUÑOZ LÓPEZ (ANATOMÍA) monica.munozlopez@uclm.es 
     PILAR MARCOS (ANATOMÍA) pilar.marcos@uclm.es 
     CARLOS DE LA ROSA PRIETO (ANATOMÍA) Carlos.delaRosa@uclm.es 
     XAVIER MONTÓN xametxe@gmail.com 
     JOSÉ CARLOS DELGADO Carlos.Delgado@uclm.es 
     EMILIO ARTACHO PÉRULA Emilio.Artacho@uclm.es 
     CECILIA FERNÁNDEZ VAQUERO (FISIOLOGÍA) Cecilia.Fernandez@uclm.es 
     JUAN FRANCISCO LLOPIS BORRÁS (FISIOLOGÍA) juan.llopis@uclm.es 
     EDUARDO NAVA HERNÁNDEZ (FISIOLOGÍA) eduardo.nava@uclm.es 
     SILVIA LLORENS FOLGADO (FISIOLOGÍA) silvia.llorens@uclm.es 
     PEDRO TRANQUE (FISIOLOGÍA) pedro.tranque@uclm.es 
     BEATRIZ DOMINGO MORENO (FISIOLOGÍA) beatriz.domingo@uclm.es 
     MIRIAM FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ (FISIOLOGÍA) miriam.fernandez@uclm.es 
     JOSÉ MANUEL VILLALBA MONTOYA JoseManuel.Villalba@uclm.es 
         

34311 

BIOQUÍMICA II E INMUNOLOGÍA B 9 Mª JOSÉ RUIZ HIDALGO maria.rhidalgo@uclm.es 

     JORGE LABORDA FERNÁNDEZ jorge.laborda@uclm.es 

     JOSÉ JAVIER GARCÍA RAMÍREZ josejavier.gramirez@uclm.es 

     Mª JOSÉ MARTÍNEZ DÍAZ-GUERRA mariajose.martinez@uclm.es 
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     EVA MONSALVE evamaria.monsalve@uclm.es 

         

34312 

COMUNICACIÓN ASISTENCIAL Y 
BIOÉTICA 

T 6 JUAN PEDRO SERRANO (2917) JuanPedro.serrano@uclm.es 

    BEATRIZ NAVARRO Beatriz.Navarro@uclm.es 

    Mª LUZ FERNÁNDEZ AGUILAR MariaLuz.Fernandez@uclm.es  

    SALVADOR CAYUELA SÁNCHEZ salvador.cayuela@uclm.es 
 

 
  JOSÉ MIGUEL LATORRE Jose.Latorre@uclm.es 

 
 

  MERCEDES DEL CURA Mercedes.DelCura@uclm.es 
 

 
  JOSÉ MARTÍNEZ PÉREZ Jose.Mperez@uclm.es 

         

34313 

GENÉTICA HUMANA B 6 JULIO ESCRIBANO MARTÍNEZ Julio.Escribano@uclm.es 

     JOSÉ DANIEL AROCA AGUILAR josedaniel.aroca@uclm.es 

         

34314 

MICROBIOLOGÍA B 6 ANTONIO MAS LÓPEZ antonio.mas@uclm.es 

     ROSARIO SABARIEGOS JAREÑO mrosario.sabariegos@uclm.es  

    ANA ISABEL MARTÍNEZ PÉREZ-ROMERO anaisabel.martinez@uclm.es 
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3º Coordinador de curso:  CASCALES SANCHEZ, PEDRO pcascales@sescam.org  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  

34315 

SEMIOLOGÍA B 12 
SOLERA SANTOS, JOSE JAVIER 

jjsolera@sescam.jccm.es; 
JoseJavier.Solera@uclm.es 

     GATO DIEZ, ALBERTO alberto.gato@uclm.es 

     HERMIDA LAZCANO, IGNACIO ignacioh@sescam.jccm.es 

     RODRIGUEZ GARCÍA, JOSE LUIS JoseL.Rodriguez@uclm.es 

     SANCHEZ TEJERO, ELIAS ALBERTO easanchez@sescam.jccm.es  

     SAEZ MENDEZ, MARIA LOURDES lsaezm@sescam.jccm.es 

     BARBA ROMERO, MIGUEL ANGEL mabarbar@sescam.jccm.es 

     BLAZQUEZ CABRERA, JOSE ANTONIO jblazquez@sescam.jccm.es 

     FERNANDEZ FUNEZ, VICENTE ANGEL vafernandez@sescam.jccm.es  

     SEGURA LUQUE, JUAN CARLOS jcsegural@sescam.jccm.es 

         

34316 

FARMACOLOGÍA, ANESTESIA Y 
NUTRICIÓN 

B 12 JOAQUÍN JORDÁN BUESO Joaquin.Jordan@uclm.es 

     SOLEDAD CALVO MARTÍNEZ Soledad.Calvo@uclm.es 

     VALENTÍN CEÑA CALLEJO Valentin.Cena@uclm.es 

     CARMEN GONZÁLEZ GARCÍA Carmen.Gonzalez@uclm.es 

     INMACULADA POSADAS MAYO Inmaculada.Posadas@uclm.es  

     JIMENEZ VIZUETE, JOSE MARIA Josemvizuete@gmail.com 

    BOTELLA ROMERO, FRANCISCO fbotellar@sescam.jccm.es 
         

34317 

CIRUGÍA GENERAL B 6 CASCALES SANCHEZ, PEDRO pcascales@sescam.org 

      CIFUENTES TEBAR, JESUS jcifuentes@sescam.jccm.es 

      VAZQUEZ ARAGON, PABLO pvaragon@sescam.jccm.es 

      MARTINEZ MORENO, AGUSTINA agustina.martinez@uclm.es  

      GARCIA BLAZQUEZ, EMILIO emilio.garcia@uclm.es 

      GARCIA GRIMALDO, ELIAS eggrimaldo@sescam.jccm.es 
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GARCIA PICAZO, DIEGO 
diego.garcia@uclm.es; 

dgarcia@sescam.jccm.es 

      USERO REBOLLO, SERVANDO surebollo@sescam.jccm.es 

         

34318 

RADIOLOGÍA Y TERAPÉUTICA FÍSICA B 9 CROS RUIZ GALARRETA, TOMAS tcros@sescam.jccm.es 

     JULIA MOLLA, ENRIQUE JOSE ejuliam@sescam.jccm.es 

     

MANSILLA LEGORBURO, FRANCISCO 
francisco.mansilla@uclm.es; 
fmansillal@sescam.jccm.es 

     NÁJERA LÓPEZ, ALBERTO alberto.najera@uclm.es 

     JOSÉ MANUEL VILLALBA MONTOYA josemanuel.villalba@uclm.es 
     CAMPAYO RODRIGUEZ, SALVADOR salvadorcampayo@hotmail.com 

    VILLAS SÁNCHEZ, MARÍA VICTORIA Victoria.Villas@uclm.es 
         

34319 

ANATOMÍA PATOLÓGICA B 9 ATIENZAR TOBARRA, MANUEL matienzar@sescam.jccm.es  

     BARBELLA APONTE, ROSA ANGELICA rosa.barbella@uclm.es 

     GARCÍA ANGEL, RUBEN DARÍO  

 
 

  VERA BERÓN, ROBERTO  Roberto.Vera@uclm.es 
 

 
  NAM CHA, SYONGHYUM tnamcha@yahoo.es 

  
  IÑIGUEZ DE ONZOÑO MARTIN, LUIS ALBERTO liniguez@sescam.jccm.es 

         

34320 

PSIQUIATRÍA B 6 SAN ROMAN VILLALON, MARIA PALOMA psrv74@hotmail.com 

    BLAS FERNANDEZ, LUIS VICTOR LuisV.Blas@uclm.es 

    MONTES LOZANO, MARIA JESUS mjmontes@sescam.jccm.es  

    MORENO OLIVER, MARIA ISABEL VALLE isabel.moreno@ono.com 

    DOMATO LLUCH, MARÍA DEL MAR Mar.Domato@uclm.es 
     NIETO RODRÍGUEZ, KAREN NATACHA Nieto.Rodriguez@uclm.es 

          

Asignaturas tipo OPTATIVA  

Curso tercero 
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34342 

MEDICINA EVOLUTIVA Y 
REGENERATIVA 

O 6 JULIO ESCRIBANO MARTÍNEZ Julio.Escribano@uclm.es 

  
 

  FRANCISCO SÁNCHEZ SÁNCHEZ Francisco.Ssanchez@uclm.es 

      JOSÉ DANIEL AROCA AGUILAR JoseDaniel.Aroca@uclm.es 
         

34343 

SEXUALIDAD Y SALUD O 6 JOSÉ MIGUEL LATORRE POSTIGO Jose.Latorre@uclm.es 
 

 
  JOSÉ MARTÍNEZ PÉREZ Jose.Mperez@uclm.es 

         

34344 

PATOLOGÍA MOLECULAR Y 
BIOQUÍMICA CLÍNICA 

O 6 VICTORIANO BALADRÓN GARCÍA Victoriano.Baladron@uclm.es  

  
 

  JOSÉ JAVIER GARCÍA RAMÍREZ JoseJavier.GRamirez@uclm.es 

      Mª LUISA NUEDA SANZ Marialuisa.Nueda@uclm.es 
         

34345 

ANATOMÍA ORIENTADA AL 
PROCESO DIAGNÓSTICO Y 
QUIRÚRGICO 

O 6 
RICARDO INSAUSTI SERRANO 

Ricardo.Insausti@uclm.es 

      XAVIER MONTÓN xametxe@gmail.com 
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4º Coordinador de curso:    MARIANO ARÉVALO GONZÁLEZ mag01ab@ono.com 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  

34321 

PATOLOGÍA DEL SISTEMA 
CARDIOVASCULAR 

B 9 GALLEGO PAGE, JUAN CARLOS JuanCarlos.Gallego@uclm.es 
       CABRERA SOLE, RICARDO MILCIADES rcsole@sescam.jccm.es 

       LAFUENTE GORMAZ, CARLOS clafuente@sescam.jccm.es 

       BALLESTEROS ORTEGA, DOLORES dolores.ballesteros@uclm.es 
       LANDALUCE CHAVES, MARTIN martin.landaluce@uclm.es 

    AGUILERA SALDAÑA , MANUEL ANTONIO  maguileras@ono.com 
       JIMENEZ MAZUECOS, JESUS MARÍA  JesusM.Jimenez@uclm.es 
           

34322 

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 
RESPIRATORIO 

B 6 ARÉVALO GONZÁLEZ, MARIANO mag01ab@ono.com 

       NÚÑEZ ARES, ANA MARÍA ROSARIO anamaria.nunez@uclm.es 
       SÁNCHEZ SIMÓN-TALERO, RAFAELA Rafaela.Sanchez@uclm.es 
       LEÓN ATANCE, PABLO pablol@sescam.jccm.es 

    COLOMA NAVARRO, RAMÓN Ramon.Coloma@uclm.es 

    ALBERTO ROMBOLÁ, CARLOS Carlos.Rombola@uclm.es  
           

34323 

HEMATOLOGÍA Y ONCOLOGÍA B 9 MANSO MERCADO, JOSE FELIX  

        IBAÑEZ GARCIA, ANGELA aibanez63@hotmail.com 

       RUBIO BATLLES, MARTÍN CARMELO Martin.Rubio@uclm.es 

        ALONSO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN mcalonsol@sescam.jccm.es  

        FERNANDEZ ARAMBURO, ANTONIO aaram@ono.com 

        GOMEZ-ALDARAVI GUTIERREZ, JOSE LORENZO lgomezal@ono.com 

        OCAÑA FERNANDEZ, ALBERTO albertoo@sescam.jccm.es 

        POMBO PARADA, MARIA LUZ mlpombo@sescam.jccm.es 
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34324 

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 
NERVIOSO 

B 6 SEGURA MARTIN, TOMAS tomass@sescam.jccm.es 

        AYO MARTIN, OSCAR oscarayo@gmail.com 

        GARCIA GARCIA, JORGE jggpillarno@hotmail.com 

        SOPELANA GARAY, DAVID David.Sopelana@uclm.es 

        GRACIA GIL, JULIA Julia.Gracia@uclm.es 
       SANDOVAL VALENCIA, ANIVAL HERNAN AnivalH.Sandoval@uclm.es 

           

34325 

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 
DIGESTIVO 

B 6 PEREZ FLORES, RICARDO ricardop@sescam.jccm.es 

        VICENTE GUTIERREZ, MARIA DEL MAR mdvicenteg@sescam.jccm.es 

        MARTINEZ MARTINEZ, Mª DEL SEÑOR MSenor.Martinez@uclm.es 

        MORENO PLANAS, JOSE MARIA jmariamp@sescam.jccm.es 

 
      VARGAS TRAVAGLINI, MABEL  

        CIFUENTES TEBAR, JESUS jcifuentes@sescam.jccm.es 

       GARCIA BLAZQUEZ, EMILIO emilio.garcia@uclm.es 
       GARCIA GRIMALDO, ELIAS eggrimaldo@sescam.jccm.es 

       GARCIA PICAZO, DIEGO diego.garcia@uclm.es  

       USERO REBOLLO, SERVANDO dgarciapi@nexo.es  

           

34326 

ENFERMEDADES POR AGENTES 
EXTERNOS (INFECCIOSAS) 

B 6 SOLERA SANTOS, JAVIER jjsolera@sescam.jccm.es 

       NAVARRO MARTINEZ, AMALIA Amalia.Navarro@uclm.es 
      MARTINEZ LOPEZ TELLO, MARIA ANUNCIACIÓN Anunciacion.Martinez@uclm.es 
      CORTES MONEDERO, JOSE LUIS jlcortesm@sescam.jccm.es 

     GARCIA LOPEZ, FERNANDO ANTONIO faglopez@gmail.com 

           

34327 

DERMATOLOGÍA B 6 PEREZ GARCIA, LORENZO JUAN lorenzoperez2@gmail.com 

        ESCARIO TRAVESEDO, EDUARDO eescariot@sescam.jccm.es 

        MARTIN DE HIJAS SANTOS, MARIA DEL CARMEN mcmartin@sescam.jccm.es 

        RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, MARÍA Maria.RVazquez@uclm.es 
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34328 

OFTALMOLOGÍA B 6 CAVA VALENCIANO, CARLOS Carlos.Cava@uclm.es 

        FAGUNDEZ VARGAS, MARIA ANTONIA MAntonia.Fagundez@uclm.es 

        LOPEZ MARTINEZ, FRANCISCO Francisco.LMartinez@uclm.es  

    MORENO VALLADARES, ANTONIO  

 
  
 
 

        

34329 OTORRINOLARINGOLOGÍA B 6 GARCIA RODRIGUEZ, MAXIMO RAFAEL mrafaelgr@sescam.jccm.es 

       BELINCHON DE DIEGO, ANTONIO antonio.belinchon@uclm.es 
       CONTRERAS SANCHEZ, JOSE DIEGO JoseDiego.Contreras@uclm.es 
       CRUSAT BRAÑA, SILVIA scrusat@sescam.jccm.es 
 ROTATORIO (6º)     GARCIA-DUEÑAS, JAVIER SANTIAGO Javier.GarciaDuenas@uclm.es 
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5º Coordinador de curso:    MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, ANDRÉS aamg12@gmail.com 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  
34330 

PATOLOGÍAS NEFROUROLÓGICAS B 9 VIRSEDA RODRÍGUEZ, JULIO ANTONIO juliovirseda@hotmail.com 

        
SALINAS SANCHEZ, ANTONIO SANTIAGO 

asantiago.salinas@uclm.es; 
assalinas@sescam.jccm.es 

        GOMEZ ROLDAN, CARMEN ASUNCION cgroldan@sescam.jccm.es 

        LLAMAS FUENTES, FRANCISCO fllamasf@sescam.jccm.es 

  
 

    AURORA LÓPEZ MONTES PROFESOR.ALMontes@uclm.es 

        LORENZO GONZALEZ, INMACULADA Inmaculada.Lorenzo@uclm.es 

            

34331 

PATOLOGÍAS DEL APARATO 
LOCOMOTOR Y URGENCIAS 

B 9 GONZALEZ MONTERO, BLAS bgmontero@sescam.jccm.es 

        MARTINEZ ARNAIZ, FRANCISCO JAVIER Javier.MArnaiz@uclm.es 

        DELGADO MATEO, RICARDO rdelgado@sescam.jccm.es 

        ROS AMPLE, MARIA TERESA tros@sescam.jccm.es 

 
      GALLACH SANCHIS, DAVID  

  (REUMATOLOGÍA)     SANCHEZ NIEVAS, GINES gines.sanchez@uclm.es 

        GARCIA MORALES, MARIA ANGELES mariaanageles.garcia@uclm.es 

       
GARCIA-CONSUEGRA SANCHEZ-CAMACHO, MARIA 
GLORIA 

mggarcia@sescam.jccm.es  

       JUDEZ NAVARRO, ENRIQUE Enrique.Judez@uclm.es 
       LUCAS IMBERNON, FRANCISCO JAVIER javierlucas@ono.com  

       GALAN TRABA, MARIA ASUNCION asugt1@gmail.com 

       PAYA BERBEGAL, JOAQUIN FRANCISCO jpaya@sescam.jccm.es 

       PERALES PARDO, RAMON rperales@sescam.jccm.es 
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34332 

PATOLOGÍAS DEL SISTEMA 
ENDOCRINO Y DEL METABOLISMO 

B 6 BOTELLA ROMERO, FRANCISCO fbotellar@sescam.jccm.es 

        ALFARO MARTINEZ, JOSE JOAQUIN jalfarom@ono.com 

        HERNANDEZ LOPEZ, ANTONIO antonioh@sescam.jccm.es 

        LAMAS OLIVEIRA, CRISTINA lamas@mixmail.com 

           

34333 

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD 
PÚBLICA 

B 6 MÁXIMA LIZÁN GARCÍA mlizan@sescam.org 

       
JESÚS LÓPEZ-TORRES HIDALGO 

jesusl@sescam.org; 
JesusD.Lopez@uclm.es 

       JESÚS GARCÍA GUERRERO jesus.gguerrero@uclm.es 

       IGNACIO PÁRRAGA MARTÍNEZ Ignacio.Parraga@uclm.es 
           

34334 

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA B 9 GONZALEZ DE MERLO, GASPAR JESUS ggonzalezd@sego.es 

        AMEZCUA RECOVER, ANTONIO NICOLAS aamezcuar@sego.es 

        CALLEJON RODRIGUEZ, MARIA CARMEN ccallejon@sescam.jccm.es 

        GOMEZ GARCIA, MARIA TERESA mariateresa.gomez@uclm.es 

        GONZALEZ MIRASOL, ESTEBAN mgleze@sego.es 

        LOSA PAJARES, ELENA MARÍA Elenamaria.losa@uclm.es  

        SANCHEZ PEÑA, JOSE MARIA josemaria.sanchez@uclm.es 
           

34335 

PEDIATRÍA Y NEONATOLOGÍA B 9 MARTINEZ GUTIERREZ, ANDRES aamg12@gmail.com 

        HERNANDEZ ANSELMI, ESPERANZA JULIETA Esperanza.Hernandez@uclm.es 

        
BAQUERO CANO, MARIA 

mariab@sescam.jccm.es; 
mariabaquerocano@yahoo.es  

        ESCUDERO CANTO, MARIA DEL CARMEN mcescudero@sescam.jccm.es  

        FERNÁNDEZ CÓRDOBA, MARISOL MSoledad.Fernandez@uclm.es 

        GONZÁLEZ CORTÉS, ENRIQUE egcortes@sescam.jccm.es 

        
LILLO LILLO, MIGUEL 

miguel.lillo@uclm.es;  
mlillol@sescam.jccm.es 

        ORTEGA RODRÍGUEZ, MARIA MONSERRAT monserrat.ortega@uclm.es  
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        MEDINA ALARCON, ANTONIO amedinaa@sescam.jccm.es  

       MEDINA MONZON, MARIA CARMEN cmedina@sescam.jccm.es 

       ONSURBE RAMIREZ, IGNACIO ionsurbe@ono.com 

       RUIZ CANO, RAFAEL rruizc@sescam.jccm.es 

           

34336 

GERIATRÍA  B 6 ABIZANDA SOLER, PEDRO pabizanda@sescam.jccm.es  

        LUENGO MARQUEZ, MARIA DEL CARMEN cluengo@sescam.jccm.es 

        ROMERO RIZOS, LUIS lromeror@sescam.jccm.es 

        SANCHEZ JURADO, PEDRO MANUEL pmsanchezjurado@hotmail.com 

           

34337 

ATENCIÓN PRIMARIA (MEDICINA 
DE FAMILIA) 

B 6 PEDRO JUAN TÁRRAGA LÓPEZ PedroJuan.Tarraga@uclm.es 

       HERNÁNDEZ CANO, MARÍA PILAR mariabaquerocano@yahoo.es 

       LÓPEZ ABRIL, JUAN jlabril@ono.com 

       CELADA RODRÍGUEZ, ÁNGEL Angel.Celada@uclm.es 

       TÉLLEZ LAPEIRA, JUAN MANUEL jmtellez@sescam.jccm.es 

       BOIX GRAS, CLOTILDE clotildeboix@gmail.com 
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6º Coordinador de curso:    
FRANCISCO JAVIER LUCAS IMBERNÓN 

javierlucas@ono.com; 
fjlucasi@sescam.jccm.es  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TIPO CRÉDITOS PROFESORADO IMPLICADO  

34338 

CLÍNICA MÉDICA, QUIRÚRGICA, 
PEDIÁTRICA, OBSTÉTRICA 

E 42    

           

34339 

MEDICINA LEGAL Y SALUD LABORAL B 6 ISMAEL S. DIANA DOMINGUEZ  
ismaels.diana@uclm.es 

       JOAQUÍN GARIJO GONZÁLEZ  

jgarijo@comalbacete.org 
       Mª ANGELES LÓPEZ VERDEJO  

malopezv@sescam.jccm.es 
       FERNANDO MORENO CANTERO  

fernando.moreno@justicia.es 
           

34340 

ESTANCIA CLÍNICA A ELECCIÓN E 6    

           

34341 

TRABAJO FIN DE GRADO P 6    
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